ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от К) августа 2021 № 162

В сосугветствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвьиайных ситуаций природного и техногенного
характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря
2003 года № 794 «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», в целях совершенствования территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о территориальной подсистеме единое государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чеченской
Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики
от 10 августа 2021 года № 162 «О территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской
Республики от 21 декабря 2021 года № 323), изменение, дополнив пункт 8 абзацами
следующего содержания:

«Для оценки обстановки, координатщи сил ТП РСЧС ЧР в зонах
чрезвычайных ситуаций, подготовки проектов решений, направленных на
ликвидацию чрезвычайных ситуаций, при КЧС и ОПБ Чеченской Республики
создаётся постоянно действующий оперативный штаб.

Постоянно действующий оперативный штаб возглавляет начальник Главного
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Чеченской Республике.

Состав постоянно действующего оперативного штаба, их полномочия и
порядок работы определяются решением КЧС и ОПБ Чеченской Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после
дня его официального опубликования.

ПредседатШ\ JiH] М.М. Хучиев

\MTll6.l.l\tmidVIc« .lOJIVnommtMKHrfM.OT. О | 1 | м и ы • М | б ] - « Т ( М ) . Д > П